
 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 
Fotonávod ke střihu - Lenka vel.XS-XXL 

Hopsafrak pro každou příležitost 
 
 
 
 

 
 
 

 
1. Ze střihu vytáhneme pomocí přenosového papíru požadovanou velikost, 

vystřihneme, překreslíme na látku a nezapomeneme přidat švové přídavky. Z látky 
/doporučuji teplákovinu s elastanem v gramáži okolo 250, nepočesanou/ vystřihneme 

jednotlivé díly. Zde 2x PD, 2x podsádka PD. 
 
 
 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. 2x rukáv, 1x ZD, 1xpodsádka ZD spodní, 1x podsádka ZD v průkrčníku a 2x manžeta 
rukávů. Tu lze udělat ze stejného materiálu /šijete-li z teplákoviny pružné, tedy s 

elastanem/ nebo lze využít nápletu. U nápletu bych střihla v šíři malinko menší /o cca 
2-3cm/, protože náplet více pruží. 

 
 
 
 
 
 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 
 
 
 

 
 

 

 

3. Dále budeme potřebovat jednostranně zažehlovací vlizelín na vystužení 

podsádkových dílů - zde již vystřižené pruhy. Pokud úplně netrváte na šestření 

materiálu, můžete si podžehlit celý pruh látky a poté vystřihnou podsádkové díly už z 

ní, ušetříte si práci. 

Vlizelín nabízíme na našem eshopu https://www.de-park.cz/vlizelin-jednostranne-

zazehlovaci.../ 

 

 

 

https://www.de-park.cz/vlizelin-jednostranne-zazehlovaci-p10988/?fbclid=IwAR0J31z70yHnXgZo0cB-BrZMZEIBUQjLzUyXZSYYITrqMgH3DFACK6PxzWE
https://www.de-park.cz/vlizelin-jednostranne-zazehlovaci-p10988/?fbclid=IwAR0J31z70yHnXgZo0cB-BrZMZEIBUQjLzUyXZSYYITrqMgH3DFACK6PxzWE


 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

4. Můžeme začít třeba podžehlením jednotlivých dílů podsádky. Použijeme žehličku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

5. Já mám žehličku už stařičkou, občas se potkala i s lepící stranou vlizelínu, takže raději 
přes látku a vlizelín dám ještě pečící papír, abych si podsádku neušpinila a žehličku 

více neničila. Nepoužíváme napařování! 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 
 
 
 
 

 

 

 

6. Nyní sešijeme podsádkové díly tak, jak vidíte na fotce. Pozor na podsádkový díl 
průkrčníku ZD, musí být obloukem dolů, aby seděl v průrkčníku. Lehce se může stát, 

že ho dáte obloukem nahoru - jako se to stalo mě. Chce to dobrou prostorovou 

představivost  Taktéž podsádka spodního dílu, měla by se mírně rozšiřovat 
směrem dolů. 

 
 
 
 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 
 
 
 
 

 

 

 

7. Zde již sešité díly podsádky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 
 
 
 

 

 

 

8. Ještě z jiného pohledu. Z vnitřní strany /vnitřní obvod podsádky, na fotce esíčko 

vpravo/ je potřeba podsádku obšít - bud cikcakem nebo na OL. Já na to zapmněla a 

obšívala jsem ji až našitou. Také to lze, ale je lepší to udělat dopředu, tedy nyní. 

 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

9. Můžeme se pustit do sešití náramenic PD a ZD. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

  

 

 

10. Na fotce sešité náramenice. Kabátek jsem šila na OL, ale klidně můžete šít i na obyč. 
stroji pružným stehem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

11. V dalším kroku všijeme rukávy. Začátečníkům doporučuji rukávové hlavice do 
průramku nejprve našpendlit, ať vše sedne, jak má. 

 

 

 

  

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

  

 

12. Všité rukávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

13. Otočíme kabátek rubem vně a sešijeme rukávy a plynule přejdeme k sešití PD a ZD. 
Obě strany. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

14. Pohled z lícu. 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

15. V dalším kroku sešijeme v obvodu obě manžety. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

16. Pohled na sešité manžety v rubu. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

17. Přetáhneme manžetu napůl, abychom ji mohly našít na rukávy. 

 

 

  

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

18. Převlékneme manžetu přes rukáv a prošijeme v kraji. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

19. Otočíme na líc. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

20. V posledním kroku budeme všívat podsádku. Pro méně zkušené doporučuji šít na 

rovnostehu, zkušenější mohou na OL.Pečlivě ji nasadíme na kabátek tak, aby byl líc k 

lícu a na několika místech našpendlíme. Dáváme pozor, aby švy podsádky seděly na 

švech PD a ZD, a na švech náramenic. Při prošívání doporučuji šev podsádky zahnout 

k opačné straně, než zahnete šev náramenice. Nevznikne vám tam vrstva materiálu, 

která se jednak špatně prošívá /nemusí provazovat stroj, pokud nemáte profi/ a 

jednak může dělat na oblečení nevzhlednou bouli. 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

21. Přišitá podsádka. Až nyní jsem ji obšila na OL, ale jak jsem již zmínila, je lepší ji obšít 

ještě nepřišitou. 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

22. Po přišití podsádky ji otočíme do rubu a žehličkou pořádně přežehlíme. A tím 

otáčením si dejte práci a pečlivě podsádku do rubu otočte a šev uvnitř srovnejte. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

23. Zažehleno pečlive, šev uvnitř mezi díly a podsádkou urovnán. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

 

24. Nyní přišijeme ještě podsádku k PD a ZD /já šila rovnostehem/, aby se při nošení 

neprotáčela dopředu. Šijeme z rubu, v kraji. Můžeme použít i ozdobný steh, odlišnou 

nit. Zvláště u jednobarevných teplákovin by to mohl být zajímavý detail hotového 

sáčka. 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

 

25. Detail průkrčníku. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

  

 

26. Dozdobit lze ještě etiketou. 

 

 

 

 

 



 

 
de-park s.r.o., Trotinka 397, MILETÍN, 507 71 

IČO: 05624690 e-mail: info@de-park.cz  
DIČ CZ05624690 Tel.: +420 608 882 668 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Královém pod sp. zn. C 38397. 

   
 

 

 

 

 

A dozdobeno, hotovo. Ať se vám také podaří. 
 
 
 

Děkujeme za zakoupení našeho střihu. 
Pochlubte se svým ušitým kouskem na facebookové stránce de-park a buďte inspirací 

ostatním. 
Líbí se vám naše střihy? Naplánujte si další střih a látku v našem Designer Karl. Dopředu 

uvidíte, jak bude váš finální kousek vypadat. 
 

Ať se šití daří, jehly nelámou a nitě nemotají. 
 

https://www.de-park.cz/konfigurator/

